MINISTÉRIO DA DEFESA

 EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 7ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas Prov PE/1821)

REGIÃO MATIAS DE ALBUQUERQUE

Informativo nº 3

Chamada para Seleção Complementar STT

2019.6 para Áreas Técnicas ligadas aos Serviços

Essenciais de Engenharia e atividades afins.

      Em virtude do disposto no Decreto nº 10.282, de 20 de março de

2020,  (alterado pelo Decreto nº 10.329, de 28 de abril de 2020) que regula

os serviços essências no período de enfrentamento Nacional da pandemia

da COVID-19 e, ainda, da necessidade de manutenção dos serviços

essenciais ligados às obras de engenharia militar e atividades afins, neste

período, este Comando, RESOLVE:

1. Convocar, em caráter excepcional, conforme relação publicada em 29

de abril de 2020, na página destinada aos processos seletivos da 7ª RM, os

candidatos das áreas técnicas relacionadas, para realização da Seleção

Complementar e posterior Incorporação nas Organizações Militares da

arma de Engenharia na área da 7ª Região Militar.

2. Manter suspensa, temporariamente, a convocação das demais

especialidades, em virtude da necessidade de seguir os protocolos

governamentais de prevenção da doença, até que a situação se normalize.

3. Todos os candidatos inscritos no processo seletivo deverão estar atentos

à página da 7ª RM para futuras orientações e/ou convocações.

Recife, PE, 29 de abril de 2020.

             MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS – Coronel

                      Chefe da Seção do Serviço Militar da 7ª RM